
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  9   Del  21-01-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 17 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE IN 

LOCALITA' DIGNANO / BORGO CON SISTEMAZIONE MURETTO. 

LIQUIDAZIONE SPESA A FAVORE DELLA DITTA F.LLI DE ANGELIS G.R. 

SNC DI DE ANGELIS GIUSEPPE E DEANGELI RICCARDO. CIG: Z2C2DB1AC1 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventuno del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 15/06/2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi 

allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori    Pubblici 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/06/2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 

l’anno 2020; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 

delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a 

procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 La delibera di Giunta Comunale n.58 del 02/07/2020 ad oggetto: “Variazione al 

B.P.2020/2022- Applicazione Avanzo Vincolato Per Spese Di Investimento E 

Prelevamento Dal Fondo Di Riserva Ordinario Per Spese Correnti” . 

 

Visti i seguenti atti: 

la deliberazione del Giunta Comunale n. 61 del 09/07/2020 con la quale è stata approvata la perizia 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

tecnica di spesa è con gli elaborati progettuali sotto elencati, riguardanti nello specifico l’intervento 

di LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE  IN 

LOCALITA' DIGNANO / BORGO CON SISTEMAZIONE MURETTO , predisposti 

dall’ufficio tecnico  e depositati presso il medesimo ufficio, qui di seguito elencati:  

1. Tavola Intervento n.1-2-3-4-5-6; 

2. Tavola Intervento n.7-8-9; 

3. Tavola Intervento n.10-11; 

4. Relazione tecnica; 

5. Documentazione fotografica; 

6. Computo metrico estimativo; 

7. Elenco prezzi e analisi prezzi;   

8. Costi della sicurezza; 

9. Q.T.E. per un importo totale dell’opera di € 27.927,29; 

  

Vista la nota prot.3913  del 16/07/2020 trasmessa dalla ditta F.LLI DEANGELIS G.R. SNC DI 

DEANGELIS GIUSEPPE E DEANGELIS RICCARDO  con la quale comunica di essere 

disponibile ad eseguire immediatamente i lavori di cui all’oggetto;  

 

Vista la trattativa diretta n.1356778 trasmessa nel Mepa in data 17/07/2020 alla ditta F.LLI 

DEANGELIS G.R. SNC DI DEANGELIS GIUSEPPE E DEANGELIS RICCARDO; 

 

Visto il preventivo trasmesso tramite trattativa diretta n.1356778, presentato in data  19/07/2020 

dalla Ditta F.LLI DEANGELIS G.R. SNC DI DEANGELIS GIUSEPPE E DEANGELIS 

RICCARDO  , per un importo totale pari ad € 19.057,00 (IVA esclusa), a cui si aggiungono € 

1.830,36 quali oneri di sicurezza, risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di 

codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto 

 

Vista la determina dell’ufficio tecnico n.106 del 23/07/2020 dalla quale risulta l’aggiudicazione 

dell’appalto in questione a favore della ditta F.lli Deangelis G.R. snc di Deangelis Giuseppe E 

Deangelis Riccardo con sede Frazione Gallazzano n.9 62035 –Pieveboviglia (MC) C.F./P.IVA 

01645660430 , per l’importo di euro 19.057,00 (IVA esclusa) e di € 1.830.36 per gli oneri di 

sicurezza, per un totale ari a € 20.887,36  oltre iva al 22% per un importo complessivo pari ad € 

25.482,58;   

 
Preso atto che: 
-  durante le lavorazioni è emersa la necessità di effettuare maggiori lavorazioni di asfaltatura delle 
strade;  
 
-  che la ditta ditta F.lli Deangelis G.R. snc di Deangelis Giuseppe E Deangelis Riccardo con sede 
Frazione Gallazzano n.9 62035 –Pieveboviglia (MC) C.F./P.IVA 01645660430, ha effettuato i 
lavori richiesti correttamente;  
 
Ritenuto opportuno dover liquidare la ditta di cui all’oggetto in quanto ha svolto regolarmente i 
lavori; 
 
Preso atto:  
- che la ditta F.lli Deangelis G.R. snc di Deangelis Giuseppe E Deangelis Riccardo ha trasmesso in 
formato elettronico al prot. Comunale n. 9365 del 01/12/2020 la seguente fattura: 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 fattura n.14/PA del 30/11/2020 dell’importo di € 27.379,28 compresa iva; 
 
Verificato: 
- il DURC ditta con esito regolare, Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_24365427 Data 
richiesta 23/10/2020 Scadenza validità 20/02/2021; 
 
Visto il CIG Z2C2DB1AC1 della ditta; 
 
Preso atto del decreto del Sindaco prot.101 del 07/01/2021; 
 
Vista la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il  meccanismo della scissione 
dei pagamenti con cui si prevede che dal 01/01/2015 le cessione dei beni e prestazioni di servizi 
poste in essere nei confronti della pubblica amministrazione vanno gestite, tanto dal fornitore che 
dal destinatario, secondo le regole dello split payment, vale a dire che in questo ambito al 
cedente/prestatore viene erogato l’importo del corrispettivo indicato in  fattura al netto dell’Iva, la 
quale è corrisposta all’erario direttamente dal Comune secondo modalità  stabilite dal Decreto di 
attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo la Circolare Agenzia delle Entrate del 
09/02/2015; 
 
Visti: 

- il D.L. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i. codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

- l'art. 107 del Dlgs 267/2000 e s.m.i., Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000e s.m.i  “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Impegno di spesa); 

- l’art. 184. del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ( Liquidazione della spesa); 
 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite;  
 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di liquidare  la fattura n. fattura n.14/PA del 30/11/2020 d emessa dalla ditta F.lli 

Deangelis G.R. snc di Deangelis Giuseppe E Deangelis Riccardo con sede legale in 

Frazione Gallazzano n.9 62035 –Pieveboviglia (MC) C.F./P.IVA 01645660430,, 

acquisita al prot. comunale n. 9365 del 01/12/202 dell’importo di € 22.442,03 oltre 

iva  per l’importo pari ad € 27.379,28 IVA compresa  

 
3. di imputare la somma totale di € 27.379,28 iva inclusa  come di seguito specificato: 

al capitolo 2835/0 denominato “SISTEMAZIONI ASFALTI E STRADE” impegno 

141/2020 , gestione RR.PP. del B.P.2021 in fase di predisposizione ; 

 

4. La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 02-02-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


